2023 コロナ感染予防ガイドライン変更取り組みについて

  京都市テニス協会

2023.6.24

スポーツ庁地域スポーツ課から令和５年６月１４日付下記事務連絡がありました

■感染拡大予防ガイドラインの廃止について通知

新型コロナの感染対策は、令和５年５月８日より

現在の「法律に基づき行政が様々な要請・関与をしていく仕組み」から、「個人の選択を

尊重し、国民の皆様の自主的な取組をベースとしたもの」に変更されます。

上記に基づき京都市テニス協会としましてもこれまでの感染予防ガイドラインを

「感染症対策については、各自の判断にお任せします。」を原則に

下記内容を自主的取り組みとさせていただきます

１，イベント参加前には体調管理や感染対策をしていただくこと（少なくとも 1 週間前か

ら）

２，参加者、およびそのご家族に何らかの感染を疑う症状（発熱・咽頭痛・頭痛・咳など）

がある場合は参加を見合わせていただくこと

３，観戦者は静かに観戦すること

４，運営スタッフのマスク着用をご理解いただくこと

以上よろしくお取り組みの程お願い申し上げます